Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Duodecima causa. Ecclesiæ res ac proprias bissena docebit. Quinque quæstiones duodecimæ causæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

quastra, & sexta feria à 2 vino & à carne penitus jejunare, & ultra lugenda nequam committere.

i. ¶ Omni secunda] Apud Poem. & in aliis vespere Gratiani exemplaribus legitur, omni secunda, & sexta feria: ut anno autem, omni quastra, & sexta feria.

2. ¶ A vino]. In Peumaria eti. aut à vino, aut à carne: apud Romano, à vino aut acero.

¶ Quod autem excommunicati communicant, pro modo peccati patiniam accipiant.

C. CX. ¶ Promodo peccati puniantur, qui ex-
communicati communicant.

Vnde Virbanus II. Geneboldo a Confessione

Epijps.

¶ Anfis b quippe canonibus catatum constat, ut qui ex-

communicati communicaverit, excommunicetur. Ipsius & tamen penitentia, arg: abolitionis modos co-
moderamini decernimus, ut quicunq; seu ignorantia,
seu timore, seu necessitate negotii cunctum maximis, &
maximè necessariis, corum se convolu, salutare, ora-
tione, osculatione & contaminaverint, cum minoris po-
nitentia medicina forieratis nosr participatione &
fortiantur. Eos vero, qui aut sponte, aut negligen-
ter inciderint, sub a volumn disciplina coactio-
nisci, ut ceteris meritis incautur.

Decreti Secunda Pars.

588

C. II. ¶ Omnis clericu communione via
seruanda.

Item Clemens in epist.

Dilectissimi & fratribus & condicibus, Hieros. mis cum dilectissimo fratre Iacobo Coepiscopio lib-
bitanibus, Clemente Episcopos. Communis vita, non
omnibus necessaria est, & maxime his, qui Deo in
rumque discipulorum imitari volunt. ¶ Communi-
em usus omnium, quæ sunt in hoc mundo, omnes
esse hominibus debuit. Sed per iniurias aliorum
divisio est. ¶ Denique Graciorum quidam famili-
mum esse dixit, & aliis illud, & sic inter mortales
divisio est. ¶ In omnibus i autem sunt sine dubio
conjuges. ¶ Et sicut non potest, inquit, dividere
splendor solis, ita nec reliqua, quæ communione
mundi omnibus data sunt ad habendum, dividi pos-
sit habenda esse communia. Vnde & Dominus per
phetam & loquutus, dicens: [Ecce quam bonum &
quidcumque] ¶ Ihesus enim confundens inno-
centem, cuam Apolloli, & corumque discipuli, no-
rum est, unanobium & vobis cum communione in-
duxere. Vnde, ut bene nos sit, erat multitudine
cor unum, & anima una: nec quisquam eorum ar-
strum de his, quæ possidebat, sed quid suum esse dona-
fod omnia illis & nobis erant communia: nec quippe
egena erat inter nos. ¶ Omnes autem, qui obli-
agos possidebant, vendebant eos, & preie eos in
liquis res, quas habebant, affreberant, ponentes ante
des Apollolorum d (scit nobilem quidam ven-
cognoverunt, & viderunt:) & dividebant in
propter enique opus erat. ¶ Ananias autem vir
rus, & Sapphira uxoris eius, qui mentiti sunt agi-
tati de pretio agrorum suorum, quos vendiebant, sa-
prefacti, & confitebant omnium circumstancia
conspicui Apollolorum propter peccatum con-
demnatio, quod fecerunt, mortuus elati sunt cito
terra, quæ de talibus cognovimus, & vidimus, ne-
cēdente, nec demonstratione digna sunt. Quia
huc vobis cavenda mandamus, & dochim, de
plis Apollolorum obediens precipimus: quia si
mandata eorum postponunt, non solim rei, sed
res sunt. Quæ non solim vobis cavenda, sed
bus praedicanda sunt. & infra. ¶ Vnde confi-
tes, vel tam prudentiam horam, ut ab Apol-
lo scriptura facias recte intelligentes, que Domini
gloris non needatis: sed communem vitam duci
adimplere satragis.

1. ¶ In omnibus autem sunt sine dubio & con-

Verba haec absunt ab originali, in recentibus concul-
ibus impreso, & duabus ipsius manus scriptis collectis, uno
mo, altero bibliothecæ sancti Marci Florenti. & al. Angli-
vera senentia a Platone acceptam, heretici quidam van-

Confutans religionem invenimus. Ita enim scribit Epis-
tola sua, & scilicet Antifili Carcoprate, & ceteris
communibus esse hominum uxores fiancavit, et eis
publ. libris occasionem nauctus, & propinqua-
centiam perficiens. Verum apud veteri etiam Confu-

tationem communione vehementer damnatur. Indi-
catur in Apologeo evidenter testatur, hu verbi. Omnes
funt apud nos preter uxores. In illo loco confor-
mamus, in quo solo ceteri homines confortum es-
timamus, qui non amicorum solum modo matrimonio
sed & sua amicis patientillim subministrant, et
de majorum & sapientissimum disciplina, Con-
fratris, & Romani Catonis, qui uxores suis am-
municaverunt, &c.

a. Ans. ibid. b. Ptol. 32. cc. 11. 4. d. 11.

CAUSA XII.

Vidam clericis propria relinquere, volant: de sua &
eccl. rebus testamens confidimus: de rebus ec-
clesia nominis targuntur.

i. Modo primus queritur, utrum licet clericis
proprium habere.

2. Secundo, an res ecclesie, quæ ab eis date sunt, possint confidere ali-
qua firmata eis, qui eas accepterunt.

3. Tertio, si ante tempus ordinationis sue, qui nihil habere videban-
tur, & post ordinacionem aliqua inventio nostrarunt, an

possint ea relinquere quibus voluerint: an non

4. Quarto, si de sua & eccl. rebus aliquis acquistasse nefasiter,
an utriusque communiter, an singulariter eccl. vel fac-
tum, jure proveniant.

5. Quinto, si testamenta licet ei confidere.

C. I. Impubes, & adolescentes in uno conclavi
manentes, probatissimo seniori de-
putantur.

Ait enim Toletanus concilium quartum

c. 23.

O Main b atas ad adolescentia i in malum prona est.
Nihil enim incertus, quā vita adolescentium. Ob-
hoc confituisse oportuit, ut si qui in clero impuleret, k
aut adolescentes existunt, omnes in uno conclavi atrii
communiant, i, ut lubricatatis annos, non in luxuria,
sed in disciplinis eccl. fiscis agant, deputati probatissi-
mo seniori, quem & magistrum discipline, & testi-
vit habent. ¶ Quod si aliquis ex his pupilli existunt,
sacerdotali auxilia sovetur: ut & vita eorum à cri-
minibus intacta sit, & res ab injuria improborum. Qui
autem his præceptis refutaverint, monasteries depu-
tentur, ut vagantes animi, & superbi, severiori regula di-
stringantur.

a. al. Gebhardo. b. Isp. 1.4. c. 45. Pam. 1.3. c. 107. c. al.
ipf. d. al. scilicet. e. al. partitum. f. al. operacione. g. al.
approbat. h. Ans. 7.7. c. i. Gen. 6. & 8. Prover. 30. k. al.
pub. l. al. commercentur.